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RYNEK OWOCÓW I WARZYW
W KONTEKŚCIE WOJNY ROSJI Z UKRAINĄ.

CENY OWOCÓW I WARZYW W WIĘKSZOŚCI 
WZROSŁY

PRZEGLĄD AKTUALNEJ SYTUACJI NA RYNKU OWOCÓW I WARZYW NA UKRAINIE

Kolejny tydzień maja bieżącego roku charakteryzował się pozytywnymi trendami cenowymi 
w większości segmentów owoców i warzyw. Jedynie ceny cebuli i ziemniaków pozostały 
bez zmian, gdyż podaż tych produktów na rynku ukraińskim pozostała stabilna.

Zeszłoroczna i młoda kapusta biała oraz jabłka były w tym tygodniu liderami wzrostu 
cen. Jak podają analitycy projektu APK-Inform: Warzywa i Owoce, w ubiegłym roku m.in.
W magazynach ukraińskich producentów praktycznie nie było już kapusty, a popyt na ten 
produkt zgłaszany był jako stabilny. Stopniowy spadek podaży kapusty na rynku pozwolił 
sprzedawcom na podniesienie cen sprzedaży istniejących partii o ponad
o 35% w stosunku do poprzedniego tygodnia. Pojawiły się również problemy z nowymi 
zbiorami kapusty. Z powodu zajęcia terenów na lewym brzegu Dniepru w obwodach 
chersońskim, zaporoskim i mikołajowskim oraz chłodnej tegorocznej wiosny, podaż nowej 
kapusty nie może w pełni zaspokoić potrzeb kupujących. W rezultacie tylko w ciągu 
ostatnich 7 dni ceny tego produktu wzrosły nawet o 30% w relacji rok do roku.

Uczestnicy rynku odnotowali w tym tygodniu znaczne zmniejszenie podaży jabłek na rynku. 
Biorąc pod uwagę stabilny popyt i zmniejszone ilości ostatnich partii tego produktu, 
sprzedawcy podnieśli ceny sprzedaży jabłek o ponad 20%, nie wpływając na tempo 
sprzedaży tych owoców.

W okresie sprawozdawczym na Ukrainie odnotowano również wzrost cen w segmencie 
marchwi i buraków, ale w tych przypadkach sprzedawcy nie dokonali bardzo istotnych 
korekt wcześniejszych cenników, co pozwoliło im utrzymać te same wskaźniki sprzedaży dla 
istniejących zapasów.

PROGNOZY I OCZEKIWANIA KRÓTKOTERMINOWE

Zgodnie z prognozami ekspertów projektu "APK-Inform: Warzywa i Owoce", przynajmniej 
do końca bieżącego miesiąca nie powinniśmy spodziewać się ustanowienia negatywnych 
trendów cenowych w żadnym segmencie rynku owoców i warzyw. Wręcz przeciwnie, 
niektóre pozycje wciąż mają realny potencjał do umocnienia dominujących obecnie 
pozytywnych trendów.

Jeśli chodzi o wczesne warzywa, eksperci nie przewidują znaczącej zmiany sytuacji 
rynkowej w najbliższych tygodniach, ze względu na fakt, że główne obszary ich uprawy na 
Ukrainie wciąż znajdują się pod rosyjską okupacją. Głównym lokalnym dostawcą tych 
produktów jest dziś Zakarpacie, ale region ten nie jest w stanie pokryć zapotrzebowania na 
wczesne warzywa całego ukraińskiego rynku. Oznacza to, że nadal będziemy pokrywać 
lwią część potrzeb lokalnego rynku poprzez import.
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PRZEGLĄD SYTUACJI NA RYNKU 
OWOCÓW I WARZYW ZA 5.05.23-

12.05.23 R.
 BURZENIA

▶ UKRAINA

CENY OGÓRKÓW ZACZĘŁY PONOWNIE ROSNĄĆ

ŚREDNIE CENY PRODUCENTA OGÓRKÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 12.0Z.2023, UAH/KG
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W omawianym okresie ogórki szklarniowe po zeszłotygodniowym spadku cen 
sprzedażowych ponownie podrożały. Wzrost cen wynikał ze zmniejszenia podaży ogórków 
szklarniowych w lokalnych zakładach, co z kolei było spowodowane pogarszającymi się 
warunkami pogodowymi. W tym tygodniu pobór ogórków w zakładach szklarniowych był 
niski ze względu na zimny zastój i pochmurną pogodę. Dlatego pod koniec tygodnia prawie 
wszystkie duże zakłady podniosły ceny ogórków do 65-110 UAH/kg.

▶ POLSKA
ZMNIEJSZYŁO SIĘ TEMPO SPADKU CEN OGÓRKÓW SZKLARNIOWYCH W POLSCE

BIEŻĄCE CENY PRODUKTÓW W CTAnom POLLbLe Na dzień 0Z.0Z.2023, GPN/KG
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Podaż lokalnych ogórków szklarniowych w Polsce nadal rosła. Niemniej jednak w okresie 
sprawozdawczym tempo spadku cen w polskim segmencie znacznie się zmniejszyło. W 
końcu tygodnia polskie szklarnie oferowały swój towar po 28 UAH/kg do 40 UAH/kg. Warto 
również zauważyć, że podaż hiszpańskich ogórków szklarniowych w Polsce praktycznie 
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zniknęła z lokalnego rynku, a nabywcy hurtowi całkowicie przestawili się na handel polskimi 
produktami.
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 VOLUMES

▶ UKRAINA

CENY SPRZEDAŻY POMIDORÓW SZKLARNIOWYCH POZOSTAŁY BEZ ZMIAN

ŚREDNIE CENY PRODUCENTA NA MATĘ NA UKRAINIE NA DZIEŃ 12.0Z.2023, UAH/KG
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Sytuacja na rynku pomidorów szklarniowych nie zmieniła się znacząco w okresie 
sprawozdawczym. Podaż lokalnego produktu pozostawała ograniczona, jako że mroźny 
zastój spowodował powolne dojrzewanie pomidorów w szklarniach. Jednocześnie popyt na 
te produkty pozostawał dość wysoki przez cały tydzień. Pomimo tego sprzedawcy woleli nie 
podnosić cen sprzedaży. Według nich, wzrost cen lokalnych pomidorów był hamowany 
przez regularne dostawy produktów importowanych na rynek krajowy. Dlatego pod koniec 
tygodnia pomidory z lokalnych zakładów były oferowane do sprzedaży po 70-90 UAH/kg.

▶ POLSKA
CENY POMIDORÓW W POLSCE NADAL SPADAŁY

BIEŻĄCE CENY TOMATÓW W CtAnom FY 0Z.0Z.2023, GPN/KG
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Polskie szklarnie stopniowo zwiększały w tym tygodniu tempo zbioru pomidorów, co było 
główną przyczyną spadku cen na lokalnym rynku. W okresie sprawozdawczym ceny 
pomidorów w kalibrze B spadły do poziomu 69-72 UAH/kg, natomiast produkty w 
kalibrze BB oferowano po 72-74 UAH/kg. Pomidory szklarniowe importowane z 
Hiszpanii również były obecne na polskim rynku w ograniczonych ilościach, a ich ceny 
były znacznie niższe od produktów lokalnych: 40-56 UAH/kg.

http://www.fruit-inform.com/
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 CABBAGE

▶ UKRAINA
KAPUSTA Z UBIEGŁEGO ROKU I KAPUSTA Z NOWYCH ZBIORÓW ODNOTOWAŁY GWAŁTOWNY 
WZROST CEN

ŚREDNIE CENY PRODUCENTA NA POJEMNOŚCI W UKRAINIE NA DZIEŃ 12.0Z.2023, UAH/KG
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W bieżącym tygodniu ceny ubiegłorocznej kapusty nadal szybko rosły, co zdaniem 
uczestników rynku wynikało ze zwiększonego popytu na ten produkt i sezonowego spadku 
zapasów w przechowalniach lokalnych gospodarstw. Tym samym w końcu okresu 
sprawozdawczego kapusta wysokiej jakości była oferowana po 35-40 UAH/kg.

Również w tym tygodniu sprzedawcy nadal podnosili ceny kapusty wczesnej, powołując się 
na ograniczoną podaż i stabilny popyt w tym segmencie. Według producentów, kolejny 
wzrost cen kapusty z nowych zbiorów nastąpił poza sezonem, kiedy super wczesne 
odmiany już odeszły, a późniejsza kapusta nie zaczęła jeszcze masowo wchodzić na rynek. 
Dlatego kapusta zbierana w 2023 roku była sprzedawana po 55-60 UAH/kg.

▶ POLSKA
WZROSŁY CENY KAPUSTY ZBIERANEJ W 2022 R., SPADŁA CENA WCZESNEJ PRODUKCJI

CEPEdHy of HA CaPuCkEd in the POLbSchEr by the HA 0Z.0Z.2023, GPH/kg
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Podaż białej kapusty z ubiegłorocznych zbiorów szybko malała z powodu ograniczonych 
zapasów tego produktu w magazynach. W rezultacie ceny tego produktu wzrosły do 12-
14 UAH/kg. Jednocześnie podaż wczesnych odmian kapusty zebranych w br.
pozostała ograniczona, ale stopniowo rosła. W rezultacie wczesni producenci byli zmuszeni do 
nieznacznej korekty cen w dół do 32-38 UAH/kg.

http://www.fruit-inform.com/
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 CARROTS

▶ UKRAINA

NA RYNKU MARCHWI UTRZYMAŁA SIĘ POZYTYWNA DYNAMIKA CEN

ŚREDNIE CENY PRODUCENTA MARMURU NA UKRAINIE NA DZIEŃ 12.0Z.2023, UAH/KG
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W bieżącym tygodniu ceny ubiegłorocznej marchwi nadal rosły, co zdaniem uczestników 
rynku wynikało z niemal całkowitego wyczerpania zapasów tej rośliny korzeniowej w 
lokalnych gospodarstwach i niezmiennie wysokiego popytu na ten produkt. Tak więc w 
końcu okresu sprawozdawczego marchew wysokiej jakości była oferowana do sprzedaży 
po 36-43 UAH/kg.

▶ POLSKA
CENY MARCHWI NA POLSKIM RYNKU SZYBKO ROSŁY

BIEŻĄCE CENY PRODUKCJI NA MOPKW W CTAnom NA DZIEŃ 0Z.0Z.2023, GPN/KG
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Ceny marchwi gwałtownie wzrosły w tym tygodniu z powodu poważnie ograniczonych 
zapasów w lokalnych magazynach. W rezultacie przedział cenowy osiągnął już 29-33 
UAH/kg. Warto zauważyć, że ceny polskiej marchwi rosną już czwarty tydzień z rzędu
z rzędu, pomimo pewnej obecności produktów importowanych na lokalnym rynku. I tak, w 
końcu okresu sprawozdawczego marchew importowana z Holandii oferowana była w Polsce 
po 35-43 UAH/kg.

http://www.fruit-inform.com/
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 BEETROOT

▶ UKRAINA

CENY BURAKÓW STOŁOWYCH WZROSŁY Z POWODU ZWIĘKSZONEGO POPYTU

ŚREDNIE CENY PRODUCENTA DLA WĘGLA BRUNATNEGO NA UKRAINIE NA DZIEŃ 12.0Z.2023, UAH/KG
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W ciągu tygodnia wzrosły ceny buraków stołowych. Niewielki wzrost popytu na ten 
produkt ze strony hurtowników i detalistów był głównym czynnikiem korekty cen w górę 
w tym segmencie. Kolejnym czynnikiem wspierającym ceny była ograniczona podaż 
produktów wysokiej jakości na rynku. W rezultacie na koniec okresu sprawozdawczego 
ceny sprzedaży buraków wysokiej jakości wynosiły 5-8 UAH/kg.

▶ POLSKA

PRODUCENCI BURAKÓW STOŁOWYCH NIE DOSTOSOWALI CEN NA SWOJE PRODUKTY

BIEŻĄCE CENY PRODUKTÓW DLA BUFFALO W UPADKU CYNOMU n a  d z i e ń  0Z.0Z.2023, UAH/KG
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Ceny buraków stołowych w Polsce pozostają praktycznie bez zmian od kilku tygodni z 
rzędu. Poziom ubiegłorocznych zapasów w magazynach lokalnych producentów pozostał 
dość wysoki, pomimo pewnych problemów z produkcją w bieżącym sezonie. Ponadto 
tempo eksportu buraków było raczej niskie. W rezultacie ceny buraków stołowych pozostały 
w przedziale 6-10 UAH/kg.

http://www.fruit-inform.com/
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 CEBULA

▶ UKRAINA
SYTUACJA W SEGMENCIE CEBULI POZOSTAŁA STABILNA

ŚREDNIE CENY PRODUCENTA DLA CEBULI NA UKRAINIE NA DZIEŃ 12.0Z.2023, UAH/KG
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W tym tygodniu na rynku cebuli nie zaszły istotne zmiany. W większości przypadków sprzedaż 
tego towaru odbywała się po cenach, które ukształtowały się wcześniej, a tempo sprzedaży, 
zdaniem sprzedających, pozostało niskie. Większość przedstawicieli firm hurtowych i sieci 
handlowych nie wykazywała większego zainteresowania zakupami, wielu z nich sprzedawało 
dotychczasowe ilości cebuli, planując wznowienie zakupów, gdy na rynek trafi cebula z 
nowego zbioru. Tym samym w dniu
Na koniec tygodnia ceny sprzedażowe cebuli były w przedziale 40-45 UAH/kg.

▶ POLSKA

CENY POLSKIEJ CEBULI ZACZĘŁY PONOWNIE ROSNĄĆ

BIEŻĄCE CENY PRODUKTÓW W POLSCE CtAnom NA DZIEŃ 0Z.0Z.2023, UAH/KG

2020/21 2021/22 2022/23
40
35

30

25

20

15

10

5
0

Wargi Cep Bep Nov Fox Gra Cich Rage Niedźwiedź Qui Tra Cher

Zapasy lokalnej cebuli były na polskim rynku dość ograniczone. W związku z tym polscy 
producenci tego produktu byli w stanie podnieść ceny do 28-32 UAH/kg. W tym samym 
czasie ceny cebuli importowanej pozostawały relatywnie stabilne. I tak, produkty 
sprowadzane z Holandii były oferowane w Polsce po 24-36 UAH/kg.

http://www.fruit-inform.com/
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 POTATOES

▶ UKRAINA
POPYT NA ZIEMNIAKI NIEZNACZNIE SIĘ ZMNIEJSZYŁ

ŚREDNIE CENY PRODUCENTA WĘGLIKA NA UKRAINIE NA DZIEŃ 12.0Z.2023, UAH/KG
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W tym tygodniu aktywność handlowa i skupowa na rynku ubiegłorocznych ziemniaków była 
nieaktywna. Producenci mówili o dalszym spadku popytu na ten produkt, co skłoniło część z 
nich do ustępstw wobec kupujących. Inni sprzedający, powołując się na małą podaż 
ziemniaków na rynku, woleli nie korygować cen sprzedaży. Na sprzedaż ziemniaków 
zeszłorocznych negatywnie wpłynął też dalszy spadek cen wczesnych ziemniaków z 
importu. Tak więc do końca tygodnia główna sprzedaż zeszłorocznych ziemniaków mieściła 
się w przedziale 5-8 UAH/kg.

▶ POLSKA
CENY ZIEMNIAKÓW POZOSTAŁY STABILNE

AKTUALNE CENY PRODUKCJI NA PRZECHWYCENIE NA SPADEK STANU NA DZIEŃ 0Z.0Z.2023, GPN/KG
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Polscy rolnicy w niewielkim stopniu skorygowali ceny ziemniaków. W rezultacie od kilku 
tygodni z rzędu oscylują one w granicach 7-11 UAH/kg. Jeśli chodzi o produkty 
importowane, to ceny ubiegłorocznych ziemniaków sprowadzanych z Holandii czy Belgii 
pozostają na tym samym poziomie,
wynosiły 15-19 UAH/kg, natomiast produkty z bieżących zbiorów importowane z Cypru lub Grecji oferowano 
po 22-30 UAH/kg.

http://www.fruit-inform.com/
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 APPLE

▶ UKRAINA
NA RYNKU JABŁEK NASTĄPIŁ WZROST CEN

ŚREDNIE CENY PRODUCENTA JABŁEK NA UKRAINIE NA DZIEŃ 12.0Z.2023, UAH/KG
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W tym tygodniu na rynku jabłek odnotowano gwałtowny wzrost cen sprzedaży. Sytuacja ta, 
według uczestników rynku, wynikała z sezonowej redukcji tego produktu na rynku, a nawet 
z zakończenia sezonu na sprzedaż tych owoców w większości ukraińskich gospodarstw. 
Na koniec okresu sprawozdawczego zakres cen sprzedaży jabłek, w zależności od 
odmiany i jakości, wynosił 15-22 UAH/kg, przy czym sprzedawcy informowali o stabilnym 
popycie w tym segmencie.

▶ POLSKA
CENY JABŁEK NA POLSKIM RYNKU POZOSTAŁY BEZ ZMIAN

BIEŻĄCE CENY PRODUKTÓW JABŁKOWYCH W POLSCE CtAnom NA DZIEŃ 0Z.0Z.2023, UAH/KG
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Ceny jabłek w Polsce pozostały stabilne. Tak jak poprzednio, najtańszymi jabłkami były 
Aidared i Jonagold, których ceny wahały się od 10-12 UAH/kg. Jabłka Golden Delicious 
sprzedawano w cenie 13-16 UAH/kg, a Gala oferowana była w maksymalnym przedziale 
cenowym 14-19 UAH/kg.
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CENY PRODUCENTA DLA OWOCÓW I 
WARZYW

Z DNIA 12.05.23 R.
▶ UKRAINA
CENY PRODUCENTA OGÓRKÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 12.05.2023, UAH/KG

min. max. serg. zmiana w ciągu 
roku, %

Centrum 65,00 5,00 110,00 0,00 80,00 5,00 60% ▲

Północna 65,00 5,00 110,00 0,00 80,00 5,00 45% ▲

Zachód 65,00 5,00 100,00 0,00 75,00 5,00 50% ▲

Południowa 65,00 5,00 100,00 0,00 75,00 5,00 50% ▲

East 65,00 5,00 110,00 0,00 80,00 5,00 45% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)

CENY PRODUCENTA POMIDORÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 12.05.2023, UAH/KG

min. max. serg. zmiana w ciągu 
roku, %

Centrum 70,00 0,00 90,00 0,00 80,00 0,00 33% ▲

Północna 70,00 0,00 90,00 0,00 80,00 0,00 23% ▲

Zachód 70,00 0,00 90,00 0,00 80,00 0,00 33% ▲

Południowa 70,00 0,00 90,00 0,00 80,00 0,00 23% ▲

East 70,00 0,00 90,00 0,00 80,00 0,00 23% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)

CENY PRODUCENTA KAPUSTY NA UKRAINIE NA DZIEŃ 12.05.2023, UAH/KG

min. max. serg. zmiana w ciągu 
roku, %

Centrum 35,00 10,00 40,00 10,00 38,00 10,00 111% ▲

Północna 35,00 10,00 40,00 10,00 38,00 10,00 111% ▲

Zachód 35,00 10,00 40,00 10,00 37,00 10,00 118% ▲

Południowa 35,00 10,00 40,00 10,00 37,00 10,00 118% ▲

East 35,00 10,00 40,00 10,00 38,00 10,00 111% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)

CENY PRODUCENTA MARCHWI NA UKRAINIE NA DZIEŃ 12.05.2023, UAH/KG

min. max. serg. zmiana w ciągu 
roku, %

Centrum 37,00 3,00 43,00 3,00 40,00 5,00 150% ▲

Północna 37,00 3,00 43,00 3,00 40,00 5,00 150% ▲

West 36,00 3,00 42,00 4,00 38,00 4,00 153% ▲

Południowa 36,00 3,00 42,00 4,00 38,00 4,00 153% ▲

East 37,00 3,00 43,00 3,00 40,00 5,00 150% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)

CENY PRODUCENTA BURAKÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 12.05.2023, UAH/KG

min. max. serg. zmiana w ciągu 
roku, %
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Centrum 5,00 1,00 8,00 1,00 7,00 1,00 -56% ▼

Północna 5,00 1,00 8,00 1,00 7,00 1,00 -56% ▼

Zachód 5,00 1,00 8,00 1,00 6,00 1,00 -60% ▼

Południowa 5,00 1,00 8,00 1,00 6,00 1,00 -60% ▼

East 5,00 1,00 8,00 1,00 7,00 1,00 -56% ▼

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)
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CENY PRODUCENTA CEBULI NA UKRAINIE NA DZIEŃ 12.05.2023, UAH/KG

min. max. serg. zmiana w ciągu 
roku, %

Centrum 40,00 0,00 45,00 0,00 42,00 0,00 282% ▲

Północna 40,00 0,00 45,00 0,00 42,00 0,00 282% ▲

Zachód 40,00 2,00 45,00 0,00 42,00 2,00 320% ▲

Południowa 40,00 2,00 45,00 0,00 42,00 2,00 320% ▲

East 40,00 0,00 45,00 0,00 42,00 0,00 282% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)

CENY PRODUCENTA ZIEMNIAKÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 12.05.2023, UAH/KG

min. max. serg. zmiana w ciągu 
roku, %

Centrum 6,00 0,00 8,00 0,00 7,00 0,00 17% ▲

Północna 6,00 0,00 8,00 0,00 7,00 0,00 17% ▲

Zachód 5,00 0,00 8,00 0,00 6,00 0,00 20% ▲

Południowa 5,00 0,00 8,00 0,00 6,00 0,00 20% ▲

East 6,00 0,00 8,00 0,00 7,00 0,00 17% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)

CENY PRODUCENTA JABŁEK NA UKRAINIE NA DZIEŃ 12.05.2023, UAH/KG

min. max. serg. zmiana w ciągu 
roku, %

Golden Delicious 18,00 4,00 22,00 4,00 20,00 4,00 186% ▲

Aidared 15,00 3,00 18,00 2,00 16,00 2,00 100% ▲

Jonagold 15,00 3,00 18,00 2,00 16,00 2,00 129% ▲

Fuji 18,00 5,00 22,00 4,00 20,00 4,00 150%
Renet Simirenko 15,00 2,00 18,00 2,00 17,00 2,00 143% ▲

Gala 16,00 3,00 20,00 4,00 18,00 3,00
Inne odmiany 15,00 3,00 22,00 4,00 18,00 3,00 157% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)

CENY PRODUCENTÓW OWOCÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 12.05.2023, UAH/KG

min. max. serg. zmiana w ciągu 
roku, %

Konferencja w Gruszy 80,00 0,00 86,00 0,00 83,00 -1,00 43% ▲

Orange 52,00 0,00 70,00 0,00 61,00 1,00 33% ▲

Mandarynka 50,00 0,00 60,00 0,00 55,00 -1,00 22% ▲

Cytryna 42,00 0,00 50,00 0,00 46,00 -1,00 2% ▲

Banan 53,00 0,00 55,00 0,00 54,00 0,00 80% ▲

Banan 53,00 0,00 55,00 0,00 54,00 0,00 74% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)
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▶ POLSKA

CENY PRODUCENTÓW WARZYW W POLSCE NA DZIEŃ 12.05.2023 R., UAH/KG

min. max. serg. zmiana w ciągu 
roku, %

Ogórki 28,00 -4,00 40,00 0,00 34,00 -2,00 29% ▲

Pomidory B 69,00 -10,00 72,00 -23,00 70,00 -17,00 100% ▲

pomidory BB 72,00 -15,00 74,00 -29,00 73,00 -22,00 103% ▲

Pomidory importowane
(Hiszpania) 40,00 -32,00 56,00 -39,00 48,00 -35,00 37% ▲

Kapusta biała 12,00 1,00 14,00 0,00 13,00 1,00 8% ▲

Kapusta czerwona 24,00 0,00 28,00 1,00 26,00 1,00 53% ▲

Kapusta pekińska 20,00 -4,00 24,00 -12,00 22,00 -8,00 38% ▲

Marchewki 29,00 7,00 37,00 7,00 33,00 7,00 313% ▲

Burak 6,00 0,00 10,00 0,00 8,00 0,00 -27% ▼

Żółta cebula 28,00 3,00 32,00 2,00 30,00 2,00 275% ▲

Czerwona cebula 21,00 -1,00 24,00 -3,00 23,00 -2,00 44% ▲

Ziemniaki 7,00 0,00 11,00 0,00 9,00 0,00 29% ▲

Wczesne ziemniaki
importowany 22,00 0,00 30,00 0,00 26,00 0,00 53% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)

CENY PRODUCENTA JABŁEK W POLSCE NA DZIEŃ 12.05.2023, UAH/KG

min. max. serg. zmiana w ciągu 
roku, %

Golden Delicious 13,00 0,00 16,00 0,00 14,00 0,00 40% ▲

Aidared 10,00 0,00 12,00 0,00 11,00 0,00 38% ▲

Jonagold 10,00 0,00 11,00 0,00 10,00 0,00 25% ▲

Gala 14,00 0,00 19,00 0,00 17,00 0,00 42% ▲

Inne odmiany 10,00 0,00 19,00 0,00 14,00 0,00 17% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)

CENY PRODUCENTÓW OWOCÓW W POLSCE NA DZIEŃ 12.05.2023 R., UAH/KG

min. max. serg. zmiana w ciągu 
roku, %

Konferencja w Gruszy 46,00 6,00 56,00 8,00 51,00 7,00 76% ▲

Orange 24,00 0,00 48,00 0,00 36,00 0,00 38% ▲

Mandarynka 40,00 0,00 72,00 0,00 56,00 0,00 22% ▲

Cytryna 32,00 0,00 56,00 0,00 44,00 0,00 22% ▲

Banan 37,00 0,00 43,00 0,00 40,00 0,00 25% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)

CENY PRODUCENTA OWOCÓW SEZONOWYCH I JAGÓD W POLSCE NA DZIEŃ 12.05.2023, UAH/KG

min. max. serg. zmiana w ciągu 
roku, %

Jagody 191,00 -32,00 270,00 -64,00 231,00 -47,00
Truskawki ogrodowe 127,00 48,00 159,00 40,00 143,00 44,00 35% ▲
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Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)
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CENY OWOCÓW I WARZYW NA RYNKACH 
HURTOWYCH NA DZIEŃ 12.05.23 R.

CENY NA RYNKU HURTOWYM NA DZIEŃ 12.05.2023, UAH/KG

Szuwar (Lwów, Ukraina)
Stolychnyi (Kijów,

Ukraina)
Rezerwacja 
(Warszawa,

Polska)

min. max. Sza
now
ni 

Pań
stwo

.

por.
tydzi
eń

min. max. Szano
wni 

Państ
wo.

por.
tydzi
eń

min. max. Sza
now

ni 
Pań
stwo

.

por.
tydzi
eń

Morela 223 267 249
Orange 52 70 61 0% 45 80 60 -18% 35 71 62 0%
Bakłażan 85 110 90 0% 62 84 80 9%
Banan 53 55 54 0% 50 55 50 0% 34 47 44 -17%
Burak 7 9 8 17% 8 11 9 0% 8 13 9 0%
Wczesne buraki 60 65 63 0% 31 35 33 -11%
Białe winogrona 140 180 160 0% 98 178 133 1%
Winogrona do Quiche
Winogrona Mołdawia
Czerwone winogrona
Czarne winogrona 100 160 130 11% 71 142 115 0%
Wiśnia
Gruszka w sektorze rolniczym 80 86 83 0% 69 75 71 11%
Konferencja w Gruszy 80 90 85 0% 57 66 65 -5%
Melon 80 196 107 0%
Cukinia 35 65 50 -36% 49 62 57
Arbuz 42 62 49 -26%
Kapusta biała 38 40 39 90% 26 30 26 30% 19 23 22 12%
Wczesna kapusta biała 57 60 59 21% 49 66 57
Brokuły kapusta 55 62 60 -17%
Kapusta pekińska 58 63 61 5% 65 85 80 30% 17 26 24 -23%
Kapusta czerwona 31 37 35 19%
Ziemniaki 5 5 5 -10% 6 7 6 0% 16 20 19 0%
Wczesne ziemniaki 50 50 50 0% 40 55 50
Koperek 160 230 195 0%
Cytryna 42 50 46 0% 50 60 55 0%
Jagody 450 500 450 13%
Maliny
Mandarynka 50 60 55 0% 50 110 60 -9% 53 151 115 0%
Marchewki 37 43 40 23% 40 47 45 0% 48 53 50 33%
Wczesne marchewki
Ogórek o długich owocach 90 130 110 0% 62 80 75 0%
Ogórek o krótkich owocach 78 95 80-85 11% 35 53 51 -13%
Blackberry
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Słodka żółta papryka 130 170 160 -19% 107 151 124 22%
Słodki zielony pieprz 85 100 100 -15% 107 133 115 22%
Słodka papryka
czerwony 130 170 160 -19% 107 151 124 22%

Brzoskwinia 178 249 196 -16%
Pietruszka 150 200 175 -25%
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CENY NA RYNKU HURTOWYM NA DZIEŃ 12.05.2023, UAH/KG

Szuwar (Lwów, Ukraina)
Stolychnyi (Kijów,

Ukraina)
Rezerwacja 
(Warszawa,

Polska)

min. max. Sza
now
ni 

Pań
stwo

.

por.
tydzi
eń

min. max. Sza
now
ni 

Pań
stwo

.

por.
tydzi
eń

min. max. Sza
now

ni 
Pań
stwo

.

por.
tydzi
eń

Czerwony oset
Rzodkiewka
Śliwka 89 133 124 1%
Czarna porzeczka
Truskawki ogrodowe 75 150 113 -58% 150 200 170 -6% 133 196 187 51%
Pomidor sałatkowy 84 107 98 0%
Pomidor stołowy 80 110 90 -11% 82 89 86 -2%
Zielone cebulki 120 150 135 -20% 170 220 200 0%
Cebula żółta cebula 43 44 44 8% 38 50 40 9% 34 40 38 10%
Wczesne cebule
Cebula sałatkowa 40 49 43 0%
Czosnek 100 120 110 0% 80 115 107 0%
Wiśnia
Pomagane jabłka
Jabłka ogrodnicze 14 23 19 0%
Wczesne jabłka
Jabłka Gala 14 20 19 0%
Jabłka Golden Delicious 28 30 29 0% 20 30 28 16 26 23 0%
Jabłka Granny Smith
Jabłka Jonagold 14 19 17 0%
Jabłka Renet Simirenko 22 30 26 10%
jabłka Fuji 25 29 27 0%
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WIADOMOŚCI Z GLOBALNEGO RYNKU 
OWOCÓW I WARZYW

PRODUKCJA WCZESNYCH ZIEMNIAKÓW W POŁUDNIOWEJ HISZPANII 
GWAŁTOWNIE SPADNIE

Południowe regiony Hiszpanii przygotowują się na gwałtowny spadek produkcji ziemniaków 
z nowych zbiorów. Ze względu na niesprzyjającą pogodę i suszę, wolumeny mogą być 
niższe o 35% w porównaniu z ubiegłym sezonem.

Susza, ostatnie fale upałów i szkody mrozowe ostatniej zimy doprowadziły do znacznego 
zmniejszenia zbiorów wczesnych ziemniaków w tym sezonie w południowej Hiszpanii - 
informuje EastFruit, powołując się na FruitNet.

Ponieważ w prowincjach Sewilla, Kordoba i Kadyks rozpoczynają się żniwa, szacuje się, 
że zbiory będą niższe o 25-35% w porównaniu z ubiegłym sezonem.

Andaluzyjskie Stowarzyszenie Producentów i Eksporterów Owoców i Warzyw (Asociafruit), 
którego członkowie odpowiadają za ponad 90% eksportu ziemniaków z tego regionu, 
powiedziało, że spadek nastąpił pomimo faktu, że obszar upraw był generalnie taki sam jak w 
zeszłym roku.

"Obecna sytuacja suszy i ograniczenia w nawadnianiu wpłyną na wydajność gospodarstw, 
zmniejszą plony, a rynek będzie borykał się z brakiem ziemniaków odpowiedniego kalibru."
- Asociafruit mówi.
Wysokie temperatury w ostatnich dniach również nie pomogły plonom, gdyż pogłębiły skutki 
niedoboru wody.

Z drugiej strony trzeba też wziąć pod uwagę szkody spowodowane przez zimowe 
mrozy, straty w plonach, a w przypadkach, gdy obszary zostały ponownie obsadzone, 
zbiory będą późniejsze i nie należy spodziewać się wysokich plonów.

CHINY ZEZWOLIŁY NA PRZYWÓZ PAKISTAŃSKICH WIŚNI I CZEREŚNI 
PODLEGAJĄCYCH WYMOGOM FITOSANITARNYM

Według doniesień pakistańskich mediów, chiński rynek otworzył się na pakistański eksport 
wiśni po podpisaniu dwustronnego protokołu fitosanitarnego w listopadzie ubiegłego roku i 
ponownym otwarciu przełęczy Khunjerab w kwietniu.

Przełęcz, jedyna droga lądowa między oboma krajami, jest zamknięta od prawie trzech lat 
z powodu pandemii.

Chińskie władze zezwoliły na import słodkich czereśni z Gilgit-Baltistanu i innych regionów 
Pakistanu - informuje EastFruit powołując się na Fructidor.com.

Przed wywozem do Chin pakistańskie czereśnie muszą być schłodzone w określonej 
temperaturze przez określony czas, co jest dość trudne w przypadku łatwo psujących się 
owoców. Ponadto w Gilgit-Baltistan brakuje urządzeń do przetwarzania owoców. Aby 
rozwiązać te problemy, producenci mogą być zmuszeni do zmiany kombinacji odmian 
czereśni lub opracowania długoterminowego planu poprawy infrastruktury.

Gilgit-Baltistan to główny obszar uprawy czereśni w Pakistanie. Pomimo wyzwań, 
pakistańscy plantatorzy czereśni pozostają optymistami co do przyszłego eksportu do 
Chin.

Przełęcz Hongjerab, najwyżej położone utwardzone przejście graniczne na świecie, była 
kiedyś otwarta tylko od kwietnia do listopada ze względu na trudne warunki pogodowe 
spowodowane zimnem i dużą wysokością. Obecnie podejmowane są starania, aby 
przejście było otwarte przez cały rok, a rząd chiński wysłał ekipy pługów śnieżnych, aby 
zapewnić płynny przepływ pojazdów nawet w miesiącach zimowych. Oczekuje się, że 
inicjatywa rozszerzy handel i współpracę gospodarczą między Chinami a Pakistanem.

http://www.fruit-inform.com/
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JAKIE JEST ZAGROŻENIE DLA EUROPEJSKICH PRODUCENTÓW POMIDORÓW?

Producenci pomidorów w Europie Południowej twierdzą, że niekontrolowany wzrost importu 
z Maroka oraz nowe polityki środowiskowe w ramach unijnej strategii "od pola do stołu" 
zagrażają rentowności europejskiego sektora pomidorów.

Oświadczenie to padło na spotkaniu europejskiej grupy kontaktowej ds. pomidorów, w 
skład której weszli przedstawiciele sektora francuskiego, włoskiego, portugalskiego i 
hiszpańskiego. EastFruit pisze o tym według FruitNet.

W oświadczeniu wydanym po spotkaniu grupa stwierdziła, że marokański import pomidorów 
do UE wzrósł z 365 695 ton w 2013 roku - pierwszym roku po otrzymaniu przez Maroko 
preferencyjnego kontyngentu w ramach układu o stowarzyszeniu z UE - do 557 225 ton. 
2022. Włączając Wielką Brytanię, ubiegłoroczne dostawy wyniosły 701,541 ton.

"To właśnie na rynku brytyjskim utrata konkurencyjności produktów Wspólnoty jest najbardziej 
widoczna" - czytamy w raporcie - "W tym samym okresie eksport pomidorów z Hiszpanii do 
Wielkiej Brytanii spadł z 143 182 ton do 70 780 ton, według danych Wydziału Statystyki ONZ.

Grupa wezwała również do wycofania proponowanych nowych przepisów UE dotyczących 
kwestii fitosanitarnych i pakowania, opartych na strategii "od pola do stołu", argumentując, 
że będą one miały negatywny wpływ na zrównoważony charakter sprzedaży w UE, 
ponieważ nie będą już pozwalały na odróżnienie europejskich pomidorów od tych 
uprawianych poza UE.

Grupa zamierza wystąpić do Komisji Europejskiej o pomoc nadzwyczajną w wysokości do 
10% wartości pomidorów sprzedawanych przez organizacje producentów, aby 
zrekompensować straty spowodowane przede wszystkim nieprzestrzeganiem zasad 
ochrony określonych w układzie o stowarzyszeniu UE-Maroko, a po drugie stosowaniem 
przewidzianych w tym układzie koncesji taryfowych na produkcję pomidorów w Saharze 
Zachodniej, która staje się głównym regionem eksportu pomidorów do Maroka.

Grupa kontaktowa przeanalizowała również prognozy dotyczące kampanii letniej, które 
wykazują tendencję spadkową o 5% dla czterech krajów, głównie z powodu niższych 
plonów.
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